

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 県営林造林事業第1号工事
業者名： エレファント チーム
住所： 飯田市羽場赤坂2037番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1、直接工事費について自社検討をして経費も予算内に納めて施工可能と考えられるため。 2、過去に同様の工事を受注した実績があり、作業員の能力・特性に応じた配置をすることにより、工事の品質と利益確保が可能であると考えられるため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	無し
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	南信州地域振興局	平成28年度(漁場)奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事	下伊那郡 根羽村 外山	89	10,080,000	8,820,000	87.50%	
2	下伊那地方事務所	平成24年度奥地保安林保全緊急対策事業 8-1号工事	飯田市 上久堅	80	4,270,000	3,630,000	85.01%	
3	下伊那地方事務所	平成25年度保育事業第3号工事	根羽村 蕨野	78	5,510,000	4,820,000	87.47%	
4	南信州地域振興局	平成26年度県営林造林事業 第2号	阿智村ほか 伍和・智里・和合県有林	無	920,000	678,000	73.69%	
5	南信州地域振興局	平成26年度保育事業 第103号工事	阿南町 和合-1	無	1,550,000	1,360,000	87.74%	
6	南信州地域振興局	平成26年度保育事業 第2-1号工事	売木村 岩倉-1	無	1,910,000	1,670,000	87.43%	
7	南信州地域振興局	平成26年度県営林造林事業 第3号	阿南町 和合県有林	無	2,270,000	1,990,000	87.66%	
8	南信州地域振興局	平成27年度県営林造林事業 第1号	飯田市 大平県有林	無	690,000	620,000	89.85%	
9	南信州地域振興局	平成27年度保育事業 第8号工事	豊丘村 豊丘	無	2,350,000	2,060,000	87.65%	
10	南信州地域振興局	平成28年度県営林造林事業 第1号	飯田市 大平県有林・阿智村 伍和県有林	無	1,540,000	1,350,000	87.66%	
11	南信州地域振興局	平成28年度保育事業 第5号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	無	1,430,000	1,250,000	87.41%	
12	南信州地域振興局	平成28年度 県営林造林事業 第3号	下伊那郡 阿智村 伍和県有林	無	2,270,000	1,990,000	87.66%	
13	南信州地域振興局	平成29年度保育事業第3号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	無	970,000	850,000	87.62%	
14	南信州地域振興局	平成29年度県営林造林事業第1号	飯田市 大平県有林	無	1,460,000	1,280,000	87.67%	
15	南信州地域振興局	令和元年度 防災林造成事業 第3号工事	飯田市 野池	無	11,410,000	10,220,000	89.57%	
16	南信州地域振興局	令和元年度 保育事業 第1号工事	下伊那郡 天龍村 天龍	無	3,320,000	2,970,000	89.45%	
17	南信州地域振興局	令和2年度 防災林造成事業 第2号工事	飯田市 野池	無	6,000,000	5,510,000	91.83%	
18	南信州地域振興局	令和2年度 県単治山事業 第6号工事	下伊那郡 高森町 山吹	無	700,000	595,000	85.00%	
19	-	-	-	-	-	-	-	
20	-	-	-	-	-	-	-	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査様式-1 (別紙)

- 過去10年間に施工した主な公共工事ヶ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えるときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点等を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 県営林造林事業 第1号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		605,858		607,000				
共通仮設費		34,049		26,571				
純工事費		639,907		633,571				
現場管理費		289,173		225,626				
工事原価		929,080		859,197				
一般管理費等		220,920		170,803				
工事価格合計		1,150,000		1,030,000				
消費税		115,000		103,000				
工事費計		1,265,000		1,133,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 県営林造林事業 第1号工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる 場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
保育間伐	1.57	ha	239,893	1.57	153,522	241,030						
下刈	1.20	ha	266,939	1.20	222,452	266,942						
獣害防除	1.20	ha	99,026	1.20	82,523	99,028						
直接工事費			605,858			607,000						
共通仮設費			34,049			26,571						
共通仮設費計			34,049			26,571						
純工事費			639,907			633,571						
現場管理費			289,173			225,626						
工事原価			929,080		社会保険料含む (88,200)	859,197						
一般管理費等			220,920			170,803						
工事価格計			1,150,000			1,030,000						
消費税			115,000			103,000						
工事費計			1,265,000			1,133,000						

